
Regístrese y comuníquese. 

Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado 

Resolución N796 .2010 - OSCE/PRE 
Jesús María, 	0 5 ABR. 2010 

CONSIDERANDO: 

Que, la Primera Disposición Final de la Ley 29465, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2010, modifica el artículo 30' de la Ley N' 28411 —
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y establece el Calendario de 
Compromisos Institucional - CCI; 

Que, asimismo, el artículo 14' de la Directiva N° 005-2009-EF/76.01, Directiva 
para la Ejecución Presupuestaria, aprobada mediante la Resolución Directoral N" 043- 
2009-EF/76.01, establece que el Calendario de Compromisos Institucional es aprobado 
por el Titular del Pliego o por quien este delegue, a nivel de pliego o unidad ejecutora, 
de ser el caso, Genérica del Gasto y Fuente de Financiamiento; 

Que, es necesario aprobar el Calendario de Compromisos Institucional 
correspondiente al mes de abril del año fiscal 2010; 

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 30" de la Ley N' 28411 - Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto y modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. Aprobar el Calendario de Compromisos Institucional del mes de 
abril del año fiscal 2010, del Pliego 059 Organismo Supervisor de las Contrataciones 
del Estado - OSCE, a nivel de Pliego, Unidad Ejecutora, Genérica del Gasto y Fuente 
de Financiamiento, conforme a los montos que se detallan en el Anexo que forma parte 
de la presente Resolución. 

Artículo 2°. El Calendario de Compromisos Institucional aprobado por la 
presente Resolución no autoriza, ni convalida actos, acciones o gastos de la Unidad 
Ejecutora del Pliego 059 Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado -
OSCE, que no se ciñan a la normatividad vigente, en el marco de lo establecido en el 
numeral 30.3 del artículo 30" de la Ley N" 28411 — Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto y modificatorias. 

Artículo 3°. Copia de la presente Resolución será remitida a la Dirección 
Nacional del Presupuesto Público y a la correspondiente Unidad Ejecutora del Pliego 
059 Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado - OSCE. 

Presidente Ejecutivo 



.1/4".0.0015 S &s  

1 
o 

o 
O t 
Z - 
O5 . 113 co E 2 
5 =a o 
o 
z 

<3 I"; 

CO 

O W  CC 

A
N

E
X

O
 A

 L
A

 R
E

SO
L

U
C

IO
N

 N
° 

19
6 

-  
20

10
 -

  O
S

C
E

 /  
P

R
E

 

W o 
O 

o 
o 
< 
I-
u) 
w 
_1 
w 
o 
U) 
Lu 
Z 
o 
5 

W 	< 
eH z O a 

O I- 
D 	 Z 
I— 	 O 
I— 	 U 
U) 	 0 
Z o 	 5 
0 17 , li ij 	W 

O 
CO W O 	CC 
2 o c° 	O 

A JO 
Q3 

n• 
..,— 2 > 	0 19- 

 w-  CO 1U 	1 1  2 < 	
ZD- 

D 	W O ...: Z 	< 
O Z Z 111 w W m ...... 	ir U)  
O 	}O 
O 2 < u) 

2 	2 2 < o < 
z 	

O o w 	2 
0 0 

< 11.1 o 
 U 	 o) en 

00 

(si 
O ° I-
I— O 2 
U W W 
IL1 —1 O 
0 O. U. 

2 
R

E
C

U
R

S
O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 R

E
C

A
U

D
A

D
O

S
 



5 
z m  m 

z w o 
 z o c > z 

M co 
< 
O - 

r 0 
0 
O M 

m 0 m o  
0 2 

o 
5 

3
2

Id
 / 

3
0

S
0

  O
 L

O
Z

 - 
96

1 
o

N
 N

01
31

11
09

32
1 

V
I 

Y
 O

X
3N

V
 

9 51.917
111Z a

llp
ri:K ±:zi 

C
A

T
E

G
O

R
IA

  D
E

  
G

A
S

T
O

  
 

	

2
.1 	

P
erson

a
l y

 O
bligacio

n
e
s S

ociales 

	

2
.2 	

P
ensio

n
es y P

restaciones S
ociales 

	

2
.3 	

Bie
n

e
s y S

ervicios 

	

2
.5 	

O
tros G

astos 

2
.
6
 

Illi1
5

19111101
.-474

5
1
1
1
, 10 1

3
1
4

1
1

,1
1

1111
1 1

1
1
1
,1

1
,1

0
, 

A
dquisició

n  de A
ctivos N

o F
inan

ciero
s 

G
E

N
E

R
IC

A
 D

E
L  G

A
S

TO
  

ro 
b) 

0 	 al a CO 
_GO CJ1 n> 51) 
o -cn -• o o o -• o o o co <o 

M
O

N
T

O
  

m -o cn c m 
m m_ m  o 
z 0 -I c " o 
ny -I Y x 

••• 

0 o o xi 	9_1 co 
m m o 0 0 0 
c73Mo 
7:1 0 0 z 

> > O z z 
(7) U) 5 

5500 m 

 Ñ((> c - c z 
-13 > 

Dmmz 
23231 

rn < < 
z 	cn  
-1  0 0 
m 23 23 
mz 

m r 
m 

/## 
> > 
cn 

> 00  
0 0 

O z z 
cn 

>> > 
5 
ºº 

5 z z 
m m u) u) 
o O m 
r-  r- 
rri rT1 
CO 
-I -I > 
00 
0 0 

00 m m 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

